グンゼメディカル株式会社

マーケティング部

2024 年 7 月 24 日

「Sientra ブレスト・インプラント」一部品番の一時受注停止に関するご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より弊社製品にご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。

さて、ゲル充填人工乳房「Sientra ブレスト・インプラント」は、2024 年 4 月に Sientra Inc.(

以下「Sientra 社」という）より Tiger Aesthetics Medical, LLC に移管されましたが、国内

では引き続き弊社にて販売を継続させて頂いております。

しかし、Sientra 社ではこの度のビジネス承継による諸手続きが完了しておらず、製造元

からの出荷業務に影響が出ているとの連絡を受けました。これにより、一部の非在庫品（受

発注品）について、一時的に受注を停止せざるを得ない状況となりましたため、下記のとお

りご案内申し上げます。

本ビジネス承継により製造所変更に伴う薬事承認の変更手続きも必要になりますため、

停止期間につきましては現時点で未定です。

弊社としましても、早期に受注再開をすべく努めますので、ご関係者各位へは大変ご迷惑を

お掛けいたしますが、暫くの間ご了承賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

■国内在庫品について

弊社国内在庫品については販売を継続いたします。

※手続きが長期化した場合、品番によっては受注を受けられない可能性があります。

■国内非在庫品（受発注品）について

一時的に受注停止とさせて頂きます。

供給停止期間：2024 年 7 月 24 日(水)～

以上